
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00237835--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes Nº 358057-22 (Dpto. Aeronáutica); 714181-22, 8262283-22 (Dpto. Diversidad
Biológica y Ecología); 625378-22 (Dpto. Computación); 727379-22 (Dpto. Matemática);

 

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo Nº Res. Nº: 909-HCD-22, 857-HCD-22, 01-HCD-
23, 801-HCD-22, 901-HCD-22, por la que se aprueba el llamado a Concurso para Profesores
Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 1-HCD- 90 y sus modificatorias;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para las inscripciones de los aspirantes al cargo de



Docente Auxiliar llamado a concurso por Resoluciones Nº Res. Nº: 909-HCD-22, 857-HCD-22,
01-HCD-23, 801-HCD-22, 901-HCD-22, del Honorable Consejo Directivo el día 17 de Abril de
2023 a las 00:00 Hs, según Anexo I que forma parte de la presente.

 

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 23 de Abril de 2023 a las 23:59 hs.

 

Art 3°).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, comuníquese a la
Oficina de Concursos y archívese.

 

 

NB/Mbl





 


 
 


ANEXO I RES. …. 
 


 
 
 


1º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES AUXILIARES 2023 
 
 
 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de 
los siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 17 de ABRIL de 2023 
Cierre de Inscripción: 28 de ABRIL de 2023 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 17 de ABRIL hasta las 23:59 hs del 28 de 
ABRIL de 2023. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas 
Informes: concursosvirtuales@fecefyn.unc.edu.ar 
 
 
 
 


 
                                                      DPTO.  AERONÁUTICA 


 RES. 909-HCD-2022 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DE LOS 
FLUIDOS. 


 
1 (UN) cargo de 
Profesor/a ASISTENTE 
dedicación SIMPLE 
 
 


 
TITULARES: 
-Dr. Ing. Sergio Amado ELASKAR  
-Ing. Carlos Andrés FERNANDEZ  
-Ing. Eugenio BONVIN  
 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Claudio Nicolás CAVALLERA 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Ing. Alfredo Oscar REVOL 
 
SUPLENTES: 
- Ing. Eduardo Néstor ZAPICO  
-Ing. Guillermo Martín CID  
-Dr. Walter Braulio CASTELLÓ  
 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Ignacio Agustín CABADAS 
 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Ing. Pablo Américo ARAMAYO 
 
 


 
 







 


 
 


DPTO.  COMPUTACIÓN 
 RES. 857-HCD-2022 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
INFORMÁTICA 


 
1 (UN) cargo de Profesor 
ASISTENTE dedicación 
SIMPLE  
 


 
TITULARES: 
-Mgter. Ing. Alejandro AMBROSINI  
-Ing. Renato CHERINI  
-Ing. Miguel SOLINAS  
 
Observador/a Estudiantil: 
-Sr. David Daniel AGÜERO 
 
Observador/a Egresado/a: 
-Ing. Computación Sergio David 
FIGUEROA  
SUPLENTES: 
-Ing. Aldo Marcelo ALGORRY  
-Dra. Laura Cecilia DÍAZ  
-Ing. Silvia Edith ARIAS  
 
Observador/a Estudiantil: 
-Sr. Alexis AGUIRRE  
 
Observador/a Egresado/a: 
- Ing. Computación Federico 
Nicolás SEPÚLVEDA 
 


 
 
 
 
 


 
DPTO.  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 


 RES. 01-HCD-2023 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
DIVERSIDAD 
BIOLÓGICA I y 
MICOLOGÍA / 
FICOLOGÍA. 


 
2 (DOS) cargos de 
Profesores ASISTENTES 
dedicación SIMPLE.  
 


 
TITULARES: 
-Dr. Leonardo David AMARILLA  
-Dr. Andrea Arístides COCUCCI  
-Dr. Leonardo GALETTO  
 
Observador/a Estudiantil: 
-Srta. Federica Guillermina 
UNTERMANN 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Bióloga Marina Alejandra 
LORENZATI 
 
SUPLENTES: 







 


Dr. Juan Manuel RODRÍGUEZ  
-Dra. Laura Beatriz STIEFKENS  
-Dra. Carolina Cecilia TORRES  
 
Observador/a Estudiantil: 
- Srta. Ana Paula VARON.  
 
Observador/a Egresado/a: 
-Biólogo Marcos MIGNOLA.  
 


 
 
 
 


 RES. 801-HCD-2022 
ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
USO SUSTENTABLE DE 
RECURSOS 
NATURALES y 
LEGISLACIÒN EN 
BIOLOGÌA. 


 
1 (UN) cargo de 
Profesores AYUDANTE A 
dedicación SIMPLE.  
 


 
TITULARES: 
-Dr.Juan Manuel RODRIGUEZ 
-Dra. Gabriela Alejandra BRUNO  
-Dr. Lucas ENRICO. 
  
Observador/a Estudiantil: 
-Srta. Erika Vanessa DÍAZ  
 
Observador/a Egresado/a: 
- Bióloga. María Alejandra TOYA 
 
SUPLENTES: 
-Dr.Gerardo LEYNAUD  
-Dr. Fernando Rafael BARRI  
-Dra. Carolina Cecilia TORRES 
  
Observador/a Estudiantil: 
- Srta. Emilia GARCÍA 
 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Dra. Liliana MARTIN 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 
 


 
                                                      DPTO.   MATEMÁTICA 


 RES. 787-HCD-2022 
 ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 
 
PROBABILIDAD y 
ESTADÍSTICA 


 
1 (un) cargo de Profesor 
ASISTENTE dedicación 
SEMIEXCLUSIVA  
y 2 (DOS) cargos de 
Profesor Asistente 
dedicación SIMPLE.  
 


 
TITULARES: 
-Dr. José Luis ZANAZZI  
-Mg. Laura Leonor BOAGLIO  
-Dra. Valeria NEPOTE  
 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Federico ARDIZZONE 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Ing. Franco Alejandro 
GUTIERREZ 
 
SUPLENTES: 
-Ing. Ricardo Daniel INGARAMO  
-Dr. Marcelo Roberto SMREKAR  
-Dra. Aldana M. GONZÁLEZ 
MONTORO  
 
Observador/a Estudiantil: 
- Sr. Joaquín Tomás BALSA 
 
Observador/a Egresado/a: 
- Ing. Jorge LUPÚ BARCO  
 


 
 
 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: anexo 1 primer llamado auxiliares 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00237878-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2023-00237878-UNC-ME#FCEFYN

		numero_documento: IF-2023-00237878-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Lunes 3 de Abril de 2023

				2023-04-03T17:41:21-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00237878-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2023-00237878-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ignacio David Sánchez

				2023-04-03T17:41:27-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
	numero_documento: RD-2023-681-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-04-05T19:18:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T08:00:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T08:00:55-0300
	GDE UNC




